ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за  2017 год.
«24»   апреля 2018г. в 17.00 часов.

Место проведения:  зал заседаний  Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф: Петергоф,  ул. Самсониевская. д.3

Публичные слушания  проводятся  в соответствии с действующим законодательством, Уставом МО город Петергоф, постановлением главы  муниципального образования город Петергоф   Малик С.В. № 6  от   10.04.2018 года «О назначении публичных слушаний  по отчету «Об исполнении местного бюджета  муниципального образования  город Петергоф за 2017 год».
На публичном слушании

Зарегистрировано  42  гражданина

(листы регистрации прилагаются)

На публичных слушаниях присутствуют:
Депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга Барышников М.И.
Депутаты Муниципального Совета МО г.Петергоф.

Глава местной администрации МО г. Петергоф Шифман А.В.
Руководители и представители  общественных организаций
Жители муниципального образования  город Петергоф
Публичные слушания ведет глава муниципального образования город Петергоф  Малик Светлана Васильевна
Секретарь публичного слушания: главный специалист аппарата Муниципального Совета МО г.Петергоф Смирнова Н.А.

Малик С.В.  предложила присутствующим регламент   проведения публичных слушаний:

- доклад  главы местной администрации   Шифмана А.В. «Об исполнении бюджета МО г.Петергоф» за  2017 год до 25  мин

- Вопросы к докладчику и ответы на них - до  20 мин
- Выступление директора МКУ МО г.Петергоф ТО «Школа «Канторум» Шек С.М. до 5 мин
- Выступления участников слушания – до 20 мин

Регламент  участниками одобрен.

Тема публичного слушания:

Обсуждение отчета  об исполнении местного  бюджета муниципального образования город Петергоф за 2017 год.
Докладчик:

Глава местной администрации МО г.Петергоф  Шифман А.В.

Слушали:  главу муниципального образования  город Петергоф Малик С.В., которая проинформировал участников публичных слушаний о том, что  постановление главы  муниципального образования город Петергоф от 10.04.2018г. № 6 «О назначении публичных слушаний  по отчету «Об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2017 год», объявление о назначении публичных слушаний на 24.04.2018 г., а также проект  решения Муниципального Совета «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования город  Петергоф за 2017 год» с приложениями   были опубликованы в газете «Муниципальная перспектива»  от 11  апреля 2018 года, размещены на официальном сайте МО г.Петергоф и в ЦРБ СПб ГБУ «Централизованная библиотечная система Петродворцового района Санкт-Петербурга».

Публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством и Уставом    муниципального образования.

Далее Малик С.В.  предоставила  слово  главе местной администрации МО г.Петергоф  Шифману А.В.

Выступил с докладом: Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за 2017 год – глава местной администрации МО город Петергоф Шифман А.В.
Выступил директор МКУ МО г.Петергоф «Творческое объединение «Школа «Канторум» Шек С.М. с информацией  о деятельности  учреждения в 2017 году.
ВЫСТУПИЛИ:

Барышников Михаил Иванович депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

Селиванов Владимир Александрович председатель Петродворцового местного отделения  Совета ветеранов
Синютина Наталья Федоровна председатель Петергофского отделения  ОО «Дети войны погибших, пропавших без вести родителей»
Колпаков Слава Михайлович первый секретарь РК КПРФ
Маршин Николай Ульянович  зам.председателя местного отделения Совета ветеранов
Глава муниципального образования город Петергоф Малик С.В.  и глава местной администрации Шифман А.В. ответили и дали пояснения  на   поступившие в ходе публичных слушаний вопросы и предложения.

Заслушав и обсудив доклад  главы местной администрации Шифмана А.В.  об исполнении бюджета муниципального образования город Петергоф за 2017 год  участники публичных слушаний  р е ш и л и :

1. Деятельность органов местного самоуправления МО город Петергоф в 2017 году  одобрить.

2. Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования город Петергоф за  2017 год   одобрить и рекомендовать Муниципальному Совету МО город Петергоф его утвердить.

3. Организовать работу по выполнению критических замечаний и предложений,  поступивших на публичных слушаниях по отчету.

Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета
                                                                                                          С.В.Малик
Секретарь    заседания публичных слушаний

                                                                                                         Н.А.Смирнова